Проект

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От_____________№_________

О  внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Вольского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района  Саратовской области от    09.12.2022г.   № 2467

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 05.02.2024г. № 124 «О внесении изменений в пункт 37 Правил
присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденным постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. N 1221», письма-информации Вольской межрайонной прокуратуры № Исорг-20630043-408-24/-20630043, на основании    ст. 29,35, 50  Устава  Вольского  муниципального  района ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Вольского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района  Саратовской области от    09.12.2022г.   № 2467 изменения, изложив п. 2.6. в следующей редакции:
       «Срок, отведенный Уполномоченному органу для принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр установлен пунктом 37 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221:
        - в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги;
        - в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги.»
2.  Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                 А.Е. Татаринов

Проект  внесен 21.03.2024г.
УЗиГД
исп.  Сизикова Е.И.,
тел. 7-07-08

СОГЛАСОВАНО:

Сазанова О.Н.

Кузнецов М.А.

Меремьянина Л.В

Кудайбергенова  А.А

Рассылка:
УЗиГД – 1/1
МУ ИЦ «Вольская жизнь» - 1
УПО – 1
Отдел по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями – 1(в электрон. виде для публикации на сайте)
МФЦ – 1
Упр. соц.экономической политики  - 1 (соглашение с МФЦ)